Gestão Orçamentária e Financeira, de 35 (trinta

e cinco) horas, Ética e Serviço Público, de 20 (vinte) horas, Orçamento Público:

Conceitos Básicos, de 30 (trinta) horas, e Formação de Pregoeiros, de 20 (vinte) horas,

promovidos pela Escola Nacional de Administração Pública, perfazendo 105 (cento e

cinco) horas e utilizando 90 (noventa) horas para esta Progressão, nos termos do Art.

10, S 1o e S 4o, da Lei n" 1 1 .091/2005, a partir de 20.07 .2016.

De
Nívelde Classificaçäo

D

Nível de Capacitaçäo:

I

Para
Nfvelde Classificaçäo

D

Nível de Capacitaçäo